

#### REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

#### **PRESIDENZA**

DIREZIONE GENERALE AGENZIA REGIONALE DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SARDEGNA SERVIZIO TUTELA E GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE, VIGILANZA SUI SERVIZI IDRICI E GESTIONE DELLE SICCITÀ

## Scheda informativa procedimento

## 1. Ufficio di riferimento

Assessorato:	Direzione Generale:
Presidenza	Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna
Servizio:	Settore:
Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione delle siccità	
Indirizzo:	Telefono:
Via Mameli, 88 - 09123 Cagliari	070/6066671
Fax:	Email:
070/6066391	pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it
Responsabile del procedimento:	Sostituto responsabile del procedimento:
Paolo Botti - Tel. 070/6066671 pbotti@regione.sardegna.it	Alberto Piras 070.6062511 albepiras@regione.sardegna.it
Responsabile del provvedimento finale:	
Paolo Botti - Tel. 070/6066671 pbotti@regione.sardegna.it	

## 2. Per informazioni ed accesso agli atti

### 3. Descrizione

#### Titolo:

CONCESSIONE DI DEROGHE AL DIVIETO DI SCARICO NELLE ACQUE

## Sottotitolo:

Direttiva regionale in materia di "Disciplina regionale degli scarichi" (Delibera della Giunta regionale n. 69/25 del 10/12/2008 articolo 10)

## Cosa è?

Il Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità della Direzione generale del distretto idrografico concede deroghe, in casi eccezionali, al divieto di scarico in mare, laghi, stagni naturali o artificiali, acque di transizione e nei due chilometri terminali dei corsi d'acqua prima dell'immissione nelle acque di mare antistanti le zone balneari.

Le province competenti al rilascio dell'autorizzazione allo scarico devono presentare la richiesta motivata di deroga al divieto di scarico in mare al Servizio della Direzione generale del distretto idrografico.

Il Servizio procederà all'istruttoria, con eventuale sopralluogo, a seguito della quale, con atto del direttore del Servizio, sarà concessa o negata la deroga.

Il provvedimento sarà poi comunicato all'amministrazione provinciale.

### PRESIDENZA

DIREZIONE GENERALE AGENZIA REGIONALE DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SARDEGNA
SERVIZIO TUTELA E GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE, VIGILANZA SUI SERVIZI IDRICI E GESTIONE DELLE SICCITÀ

4. Informazioni principali

Chi può presentare la domanda?:
Amministrazioni provinciali
Cosa serve per poter partecipare?:
non ci sono requisiti particolari
Termini per la presentazione:
in qualunque tempo
Termini di conclusione del procedimento:
30 giorni
Documentazione:
<ul> <li>Domanda corredata di relazione dettagliata con motivazione della deroga richiesta;</li> <li>documentazione progettuale ove necessaria.</li> </ul>
Note:
Il procedimento è in corso di rielaborazione per il Suap.
5. Dove rivolgersi  Presidenza
Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna
Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione delle siccità
Indirizzo
Via Mameli, 88 - 09123 Cagliari
Telefono
070/6066671
Fax
070/6066391
070/6066391 Indirizzi e-mail
Indirizzi e-mail
Indirizzi e-mail
Indirizzi e-mail amb.tutela.acque@regione.sardegna.it
Indirizzi e-mail amb.tutela.acque@regione.sardegna.it  6. Classificazione
Indirizzi e-mail amb.tutela.acque@regione.sardegna.it  6. Classificazione  Temi:

### PRESIDENZA

DIREZIONE GENERALE AGENZIA REGIONALE DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SARDEGNA
SERVIZIO TUTELA E GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE, VIGILANZA SUI SERVIZI IDRICI E GESTIONE DELLE SICCITÀ

# 7. Normativa

Tipo	Descrizione	Riferimento	Link
- Decreto Legislativo	Norme in materia ambientale	n. 152 del 03/04/2006	Apri
-Legge regionale	Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali;	L.R. n.9 del 12/06/2006	Apri
- Delibera della Giunta Regionale	"Disciplina regionale degli scarichi"	n. 69/25 del 10/12/2008	Apri

# 8. Modulistica

# 9. Allegati

Nome file	Descrizione	Link
-	allegato Direttiva Regionale "Disciplina degli scarichi"	Scarica